
MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL 
MARACANAÚ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
Processo Administrativo N° 003/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGÉLICA DOS SANTOS MENDONÇA 

Data de Publicação: 03/10/2023 11:41:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO • 17/11/2023 13:36:44
prestação de serviços técnicos de instalação e manutenção de computadores, impressoras e demais

equipamentos de informática.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de instalação e manutenção de computadores, 
impressoras e demais equipamentos de informática, bem como a configuração e manutenção da rede de computadores da Câmara 
Municipal de Maracanaú, conforme as especificações constantes no Termo de Referência
Quantidade: 1 Valor Unit.: 46.500,00 Valor Total: 46.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 51.501.646 ARISTOFANES BILAC DE 018 51.501.646/0001-93 149.389,08 46.500,00 Sim
2 AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI 144 01.402.427/0001-89 149.000,00 46.950,00 0,97 Sim
3 TANIA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 041 14.353.141/0001-00 149.389,08 60.449,00 28,75 Sim
4 CYBELLY MARQUES SILVANO-ME 106 06.183.977/0001-78 149.380,00 96.500,00 59,64 Sim
5 I4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE 100 09.039.335/0001-98 149.388,00 108.000,00 11,92 Sim
6 ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E 104 27.827.042/0001-57 149.000,00 129.950,00 20,32 Sim
7 THAIS DE S. T. LOPES 003 34.293.772/0001-80 149.389,08 149.389,08 14,96 Sim
{ 1ANCISCO G LOSSIO NETO 069 37.891.589/0001-75 149.389,08 149.389,08 0,00 Sim
9'SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 130 35.959.058/0001-41 149.389,08 149.389,08 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
D. S. FERREIRA INFORMÁTICA 058 28.130.571/0001-60 149.000,00 149.000,00 Não

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

AUTORIDADE: jOSÉ'VALDEMl GOMES PEIXOTO



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

T E R M O  DE H O M O L O G A Ç Ã O

O Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú -  CE, na qualidade de Ordenador de Despesas 
e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o Art. 13, Inciso VI do 
Decreto n° 10.024/2019 concomitante com o inciso XXII do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e, 
considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de 
licitação cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
técnicos de instalação e manutenção de computadores, impressoras e demais 
equipamentos de informática, bem como a configuração e manutenção da rede de 
computadores da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas 
no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, 
003/2023-PE vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO N° 003/2023-PE, de 26 de outubro de 2023, em favor da vencedora, de acordo com os 
termos do processo e do parecer da Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor 
da seguinte licitante, conforme Edital, a qual é considerada parte integrante e indissociável 
deste.

LICITANTE VENCEDORA: ARISTOFANES BILAC DE CARVALHO NETO 
CNPJ - 51.501.646/0001-93

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT
MÊS

VALOR VALOR 
MENSAL ANUAL

1

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços técnicos de instalação e 
manutenção de computadores, impressoras e 
demais equipamentos de informática, bem como a m ê s  
configuração e manutenção da rede de 
computadores da Câmara Municipal de Maracanaú- 
CE

12 3.875,00 46.500,00

VALOR GLOBAL R$ 46.500,00

Maracanaú-CE, 17 de novembro de 2023.

JOSÉ VALDÉMi ÓÒMES PEIXOTO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n2 - Parque Antônio Justa CEP: 61905-990 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovaçao com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023-PE

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços técnicos de instalação e manutenção de computadores, 
impressoras e demais equipamentos de informática, bem como a 
configuração e manutenção da rede de computadores da Câmara 
Municipal de Maracanaú-CE.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE 

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO DE 

PREGÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE (QUADRO DE 

AVISOS E PUBLICAÇÕES), NA FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA 

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Maracanaú-CE, 17 de novembro de 2023.

Servidor Responsável

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61905-990 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010



Renovação com Responsabi

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DE LICITAÇÃO

Data de Abertura 17 de Outubro de 2023

Número da licitação 003/2023

Modalidade PREGÃO ELETRÓNICO

Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de instalação e manutenção de computadores, impressoras e demais 
equipamentos de informática, bem como a configuração e manutenção da rede de computadores da Câmara Municipal de Maracanaú-CE

LICITANTE VENCEDORA: ARISTOFANES BILAC DE CARVALHO NETO 
CNPJ N° 51.501.646/0001-93

ITEM
r / .  \ \  ' ' %* '

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID.
1

QUANT.
MÊS

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$

1

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de instalação e manutenção de 
computadores, impressoras e demais equipamentos de informática, bem como a configuração e manutenção da rede 
de computadores da Câmara Municipal de Maracanaú-CE. MÊS 12 3.875,00 46.500,00

VALOR GLOBAL R$ 46.500,00



Renovação com Res

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

: .......
— —

ARISTOFANES BILAC DE CARVALHO NETO

B , í lü  lü
51.501.646/0001-93 (85) 98788-8959

Endereço Bairro CEP Localidade
Rua 49, 186 casa A Jereissati II 61901-110 Maracanaú-CE

ARISTOFANES BILAC DE CARVALHO NETO 95002336770 SSP-CE

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa, CEP: 61.903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


